
A UPBRINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.004582 
E O DA 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 08 

de Marzo de 2013, que contiene la constitución de la COMPAÑIA DE TAXI 

EJECUTIVO ELVECI S.A. y la escritura Rectificatoria-Aclaratoria de dicho acto 

societario otorgada ante el mismo notario, el 03 de Abril de 2013. 

Que se ha adjuntado copia certificada de la protocolización efectuada en la misma 
Notaria el 04 de Julio de 2013 del Oficio NO 00616-UJT-PRT-11 de 09 de Abril de 

2013, emitido por el Gerente de Operaciones de Movilidad de la Empresa Pública 

Metropolitana de Movilidad y Obras Publicas del Distrito Metropolitano de Quito, en 

el cual se establece la nómina definitiva de personas que serán los accionistas de la 
compañía; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.4024 de 11 de septiembre de 2013, ha emitido informe favorable 
para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 

17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la COMPAÑIA DE TAXI 
EJECUTIVO ELVECI S.A. y disponer que un extracto de las escrituras se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 

de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba las referidas escrituras y 
esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, 

d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de las escrituras públicas 
inscritas en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

O



  

(00LL99 

SUPERINTENDENCIA 
asf DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.004582 
A 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 11 de 
Septiembre de 2013 

    
     

  

DF, saldo Nobéa León - 

DIRECTOR JURIDICO DACOMPANIAS 

Exp. Reserva 7485331 
Nro. Trámite 1.2013.754 
SNT/



      

  

         
e Y / 4 

¡Regis tr lercantil de Quito o 

  

N 
  

| TRÁMITE NÚMERO: 48970 | ] 
  

, Xx 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI- COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

> DE 36977 
po Ca 29/10/2013 

DE O EEES 
E o LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
e E identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

Za 1002490496 CHALA PADILLA Quito ACCIONISTA Casado 
: JOSE VICENTE 

1712827573 GUAÑUNA Quito ACCIONISTA Casado 

E LINCANGO EDISON 
SS / FERNANDO - 

7 1713621678 ALVEAR Quito. ACCIONISTA Casado e 
RODRIGUEZ EDWIN > 

MARCELO . 
1711972875 POLOMINO Quito ACCIONISTA Soltero 

BOLAÑOS ALEX 

JAVIER 

1715130363 YAGUACHE MAZA .| Quito ACCIONISTA Soltero 
OMAR FABIAN 

1002143186 AMAGUAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

_ ANDRADE JUAN 

MANUEL o 

0501104863 HIDALGO VENEGAS | Quito ) ACCIONISTA Casado 
y LUIS GERARDO o 

1309813929 PONCE DELGADO | Quito ACCIONISTA , | Casado 

JOSE DAVID > 

1706846050 LEON CARRILLO Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS RODRIGO 
1203630593 PERALTA TORRES Quito ACCIONISTA Casado. 

/ LEONARDO S 

ENRIQUE               
Página 1 de 9 

No 0330936 
MAP IGM.0a E  



  

  

0401021423 CHALAPU POZO 

FAUSTO MAURICIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0400921797 GAVILANES 

PIARPUEZAN 

HENRY SIXTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710429711 RODRIGUEZ 

NICOLALDE MARIO 

REMIGIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707099550 LOPEZ SALAZAR 

SANTIAGO 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1720628161 CHISCUED CELIN 

LUIS FERNADO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1715983084 CHICAIZA 

PILAMUNGA JAIME 

LEONARDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0400568093 ENRIQUEZ 

PORTILLA CARLOS 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/18242165 RAMIREZ 

MONTEROS 

CARLOS GABRIEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
1713210423 VERGARA 

NAVARRETE 

YESSENIA 

ALEXANDRA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1713424404 TONATO GUAMAN 

VICTOR HUGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708847049 

/ 

CASTRO 

RODRIGUEZ TITO 

RAYMUNDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706853189 GALARZA MONGE 

GERARDO 

ROSENDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712428562 GUAYANAY GIRON 

FRANKLIN 

RODRIGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0400729026 CANDO EDWIN 

RAMIRO 

Quito ACCIONISTA 'Divorciado 

    1713704771 £   HERRERA ESTUPIÑAN   Quito   ACCIONISTA   Casado     
Página 2 de 9 

No 0330935 
IMP JGM.  



  

  

WILMER ORLANDQ, 
  

1715104079 SIGUENCIA 

GUAMAN 

SEGUNDO 

HUMBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1702815034 MANTILLA FAUSTO 

ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

0602998601 

/ 

SIMBAÑA —? 

PINDUISACA 

ENRIQUE — / 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1718087438 FAJARDO SIMBAÑA 

CARLOS EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710173913 GUAITA MARTINEZ 

ANGEL POLIVIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1702292002 ACOSTA CASTRO 

HOLGUER 

EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1724600935 MOROCHO 

SARMIENTO 

JHOANA MARICELA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714680012 LOAIZA CHAMBA 

ANGEL RODRIGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717278871 PUETATE PEREZ 

DIEGO ORLANDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1702624048 CARDENAS FREIRE 

JORGE ALBERTO 

Quito ACCIONISTA 

: 

Casado 

  

1705882874 VILLALBA MARIA 

ESTHER 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717015901 SEVILLA DARWIN 

PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1719877498 ALBAN ESTRADA 

CARLOS ANIBAL 

Quito ACCIONISTA Casado . 

  

1715086573 QUIMBIULCO 

NAVAS EDISON 

LEONIDAS 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1713015418 GUERRERO 

CANCHALA LUIS 

ARMANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1000604346   ANANGONO ESPINOZA 

BENIGNO NEPTALI   Quito   ACCIONISTA   Divorciado |     

  Página 3 de 9 

0330934 
IMP IGM. 6



£í 

  

  

BONIFAS 
  

1717172306 CAMPOVERDE 

TANGUILA DANIEL 

| JAVIER 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0502225964 PANTOJA IGUAD 

DIEGO ARMANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1715974422 ZAMBRANO 

AGUILAR INGRID 

EUGENIA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0400458055 BAEZ ¡TAS JOSE 

HERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0501898977 CHICAIZA VASQUEZ 

NELSON OSWALDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707078554 HERRERA PAEZ 

DANIEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711427326 CHALCON 

ANDRADE EDWIN 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1719765073 CHICAIZA TOAZO 

FRANCISCO XAVIER 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0400815965 GUERRON ARGOTI 

ARTURO EFRAIN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711954766 FARINANGO 

ANDRANGO 

SEGUNDO ROGELIO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1707628408 GUAYANAY JIRON 

CAMILO 

ERMENEGILDO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

0300367125 GUAMAN PINGUIL 

LUIS FELIPE 

Quito ACCIONISTA Divorciado-: 

  

0401327556 CUESTAS 
RODRIGUEZ ANA 
ELIANA o 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1709345076 TORRES ALBUJA 

CELSO ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Casado 

y 
  

1715338610 MOSQUERA ARCOS 

JENNY ZULAY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704901360 ANDRADE MEJIA 

EDWIN OLIVERO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1001180924   LUNA GARRIDO 

ARTURO   Quito   ACCIONISTA Casado   A,   

£ / 
A   

Página 4 de 9 

No 0330933 
MP. (GM. e:  



  

  

1722864194 SAAVEDRA 

ORDOÑEZ LUIS 

EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706491121 PILCA LANDETA 
SEGUNDO RAFAEL 

Quito ACCIONISTA 

y 

Casado 

  

1713624607 CARDENAS SOLIS 

JOSE LUIS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706784665 CEVALLOS 

RIVADENEIRA SAID 

IGNACIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1715480503 ALBA NOVOA 

GEOVANNY 

RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1721966859 MEJIA ENRIQUEZ 

FRANKLIN ADRIAN 

Quito ACCIONISTA Soltero . 

  

1706370770 FRUTOS CARDENAS 

FRANKLIN CARLOS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1702598135 HIDALGO VALENCIA 

JORGE EDGAR 

*Quito ACCIONISTA Casado 

  

1002027439 ¡ FOLLECO PADILLA 

NIXON AMADO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/17170961 CAMPOVERDE 

TANGUILA CARLOS 

ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1790302531 
X 

PALACIOS 

ARBOLEDA JOHN 

| JORGE 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0401045380 RAZA ROSERO 

EDISON FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1707812705 PUENTE VINUEZA 

RODRIGO FABIAN 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1102877014 IZQUIERDO 

CAMPOVERDE 

VICTOR MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717581456 QUINATOA 

LANDETA SAUL 

ELISIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705310199 FARINANGO BAEZ 

SEGUNDO ROGELIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1704716495   ALBA AMAGUAÑA RICARDO   Quito   ACCIONISTA ,   Casado     
Página 5 de 9 

No 0330932 
IMP. IGM. e: 

ES  



  

  

0400563532 RAMIREZ TULCAN 

CARLOS ARTURO 

Quito 
    

ACCIONISTA Casado 

  

0401607445 BAEZ QUELAL 

MARIO GEOVANNY 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
0704222074 LOAYZA CABRERA 

ALVARO AUGUSTO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
1702972066 QUILLUPANGUI 

AMAGUAÑA MARIA 

UVALDINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706780911 MOROCHO 

GUERRON ANGEL 

CORNELIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1717417172 VASQUEZ VILLABA 

JULIO EDGAR 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
1718956681 ANGUAYA 

CACHIMUEL 

WILSON VINICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1720547247 VASQUEZ VILLALBA 

DIANA CAROLINA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1002569026 CARANQUI LOPEZ 

JOSE MARIANO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0400805719 CUESTAS 

RODRIGUEZ ARALI 

LIERELA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1/18135625 BENALCAZAR PEREZ 

CRISTIAN VINICIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
0601235146 CAMPOVERDE 

TORRES CARLOS 

EFREN 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1712142577 BOLAÑOS 

ALCATOMA MARIA 

DEL CARMEN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1001266368 FOLLECO 

ANANGONO ISIDRO 

MEDARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1720255056 AIGAJE CADENA 

WILMAM 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1711315182 RUBIO JORGE LUIS Quito ACCIONISTA Soltero 
    1001452513   VILLALBA PABLO 

EMILIO   Quito   ACCIONISTA   Casado     

  Página 6 de 9 

No 0330931 
MP. [GM. es



  

s 

  

1703023794 

o 

CRIOLLO 

VIRACUCHA RAFAEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709351108 LLANEZ CRUZ JUAN 

CARLOS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1001665320 LARA CHALA PEDRO 
RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708518418 PILACUAN CELi 

JORGE MAURICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710306802 ALOMOTO ASHQUI 

LUIS PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708210263 CHUQUIAN 

CHUQUIAN 

GUILLERMO 

MARCELLANO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1715363796 CHICAIZA TOAZO 

WILSON ORLANDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0300185766 MORALES 

PERUGACH] LUIS 

ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1716450455 PILCA PANTOJA 

WILLIAM RICARDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0401266903 FOLLECO PADILLA 

EDIZON BOLIVAR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0400834875 GAVILANES 

PIARPUEZAN 

EDISON 

WASHINGTON 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717170979 CAMPOVERDE 

TANGUILA IVAN 

MARCELO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711588531 ZAMBRANO LOOR 

LENIN ORLANDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1710452929 SEVILLA SEVILLA 

FRANKLIN 

FRANCISCO 

Quito ACCIONISTA Soltero: -* 

  

0400729323 GUERRERO 

RODRIGUEZ JORGE 

VLADIMIR N 

Quito ACCIONISTA Casado 

    0918661976   MARTINEZ MIRANDA MANUEL 

OMAR   Quito   ACCIONISTA Casado       

  Página 7de 9. 

No 0330930 

EZ



  

tRegistro N Mercantil | de Quito. o 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1704248960 PAEZ PAEZ Quito ACCIONISTA Casado 

S FEDERICO 2 

a GONZALO 
1717797409 IMBAQUINGO Quito ACCIONISTA Casado 

YEPEZ WILLIAM 

HERNAN 

1703145654 PADILLA DELGADO | Quito ACCIONISTA Divorciado 

PEDRO MANUEL 
1711958387 MONTALVO Quito ACCIONISTA Casado 

VALDIVIESO 

NELSON ALFONSO 
0501302442 PACHECO OÑATE Quito ACCIONISTA Casado 

IVAN HOMERO 
1711771475 OJEDA TOAQUIZA | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS FRANCISCO 
1709918203 GALLEGOS Quito ACCIONISTA Soltero 

YOLANDA DEL 

PILAR 
0801002445 RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA Soltero 

RODRIGUEZ LUIS 

ALFREDO 
0704029016 AJILA ORDOÑEZ Quito ACCIONISTA Soltero ' 

SIXTO SANTIAGO 
1711464147 MINDA BORJA Quito ACCIONISTA Soltero 

+ | MARIO EFREN 
1713081097 CORO GAVIN JORGE | Quito ACCIONISTA Casado 

0400681581 CALAN TULCANAZA | Quito ACCIONISTA Casado 

| ROBER HERNANDO 

1707978100 SANDOVAL Quito ACCIONISTA Casado 

PUPIALES VICTOR 

ELIAS A 
1704345881 MORALES MAURO | Quito ACCIONISTA Casado 

ELIAS         T 
' 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O-CONTRATO: Co 

  

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

   
      

  

FECHA ESCRHTURE: po 1 08/03/2013 
_NOTARÍA:.: NOTARIA VIGESIMA 
CANTÓN: “| QUITO 
Ny RESOLUCIÓN: .. da “| RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.004582 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS     

  

No 0330929 
Página 8 de 9 

MP GM. ea > 

  
  



        

t:Registro Mercantil de Quito 
> 

  

  

— NOMBRE: AUTORIDAD QUE EMITE LA” DR. OSWALDO NOBOA LEON 

: | RESOLUCIÓN: y 

  

  

  

50 AÑOS 

  

  

      
PLAZO: y ES 
NOMBRE DELA COMPAÑÍA: 4, + +: SA] COMPAÑÍA DE TAXI EJECUTIVO ELVEC! S.A. 
DOMICILIO DELA.COMPAÑÍA: '.. >... | QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/ CUANTÍA: 
  

      
  
  

Capital Valor 

- Capital 1240,00 

> 5. DATOS ADICIONALES: 
  

ESCRITURA ACLARATORIA DE FECHA 03/04/2013 NOTARIA VIGESIMA DRA. DORIS ALMEIDA HURTADO (E).- 

PROTOCOLIZACION DE FECHA 04/07/2013N ANTE LA MISMA NOTARIA. GOB: JUNTA GENERAL DE 

ACCIONISTAS ADM: PY GG 2 AÑOS RL: GG 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE'LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMA, EYaENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 29 DÍA(S) ocres DE ocTUÉRE DE 2013 

Lai 

' 
e 

   DR. RUBEN ENRIQUE dése LOPEZ 7 a 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO: A 

DIRECCIÓN DpÉReGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROE! 

E 

e 
e eS 

é - 

Página 9 de 9 

N2 0330928 
EMP. IÓM. ea a 

EY,  


